INDICAÇÃO Nº. 162/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 20 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar, urgentemente, que o Departamento de Trânsito da atual
administração providencie os estudos e adote as medidas necessárias no
sentido de adequar o trânsito da Rua Duarte Nunes, nesta cidade, afim de
que o mesmo passe a transitar em via de mão única.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações de nossos
munícipes, os quais alegam que referida via pública é extremamente
estreita, sendo dificultosa a tarefa dos motoristas quando cruzam com outros
veículos. Aliado a isso, ainda, esclarecem que tal circunstância conduz
insegurança diante da possibilidade de ocorrências de acidentes. Assim é
que buscamos o atendimento a presente indicação, já que se trata de uma
importante ferramenta para garantia de integridade física de todos nós,
regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 20 de Maio de 2013.

ANTONIO LUIZ RODRIGUES
Vereador